En algun punt, però, Miramar s'aparta de les propostes anteriors: en el fet que el convent és limitat a framenors, i encara a tretze, i tancat als altres possibles aspirants, quan les propostes anteriors eren explícitament obertes a tots els grups socials, tant religiosos com seglars; i pel fet d'ésser una escola per a la formació de franciscans, també resultava limitat, car no preveia aquella funció d'acolliment d'estudiants no cristians que havien de clarificar entre els seus quina és realment la doctrina cristiana sobretot en els punts de Trinitat i d'Encarnació.

Miramar demostra també el predicament o la influència de què Ramon Llull gaudia davant el seu príncep-rei, des del moment que el pogué convèncer a una empresa de tanta envergadura institucional, envergadura mesurable en el fet que li calia la implicació de la Santa Seu i de les instàncies provincial i suprema de l'orde franciscà, i en la responsabilitat assumi-

da en la financiació de l'empresa. Tot seguit és transcrita sencera la butlla papal, ni que només sigui perquè és font única d'informació, almenys per al temps de la constitució del convent- escola de Miramar; diu així:

«Laudanda tuorum progenitorum vestigia, in quibus devotionis et fidei zelus resplenduit, studiis salubribus imitans, et tamquam filius benedictionis et gratiae ad eiusdem fidei terminos ampliandos anhelans: ut qui in terris magnitudine preemines, altum tibi locum constituas in excelsis, pro tue ac eorumdem progenitorum animarum remedio statuisti et etiam ordinasti ut in insula Maioricensi ad te iure hereditario pertinente in loco qui dicitur Dayà in parochia Sancti Bartholomei Vallis de Mossa monasterium sive locus religiosus de tuis bonis propriis construatur, in quo tredecim fratres ordinis minorum qui, iuxta ordinationem et institutionem provincialis ministri, continuo in arabico studeant, commorentur, ut tandem instructi competenter in illo ad terras paganorum se conferant animarum profectibus intendentes; et ne fratrum ipsorum studium necessariorum defectus impediatur vel perturbet, quosdam redditus ad te spectantes, ex quibus eisdem fratribus huiusmodi necessaria ministrarentur, specialiter deputasti, prout in patentibus litteris inde confectis tuo sigillo munitis plenius dicitur contineri; unde Nobis humiliter supplicasti ut sub protectione Apostolice Sedis et nostra locum recipientes eundem, in quo per ministrum provinciam huiusmodi fratrum numerus iam est ad hoc per Dei gratiam institutus et inibi per eosdem laudabiliter studio insistitur memorato, aliaque premissa pia intentione a te edita confirmare de benignitate Sedis Apostolice curaremus. Nos itaque, qui tuis precibus annuentes favorabiliter, quod in hac parte per te pie, ac provide factum est, ratum et firmum habentes, id auctoritate Apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communitum. Nolumus autem, prout dilecti filii..., Generalis Minister, et Fratres ipsius ordinis cupiunt et etiam de intentione prefati Nobilis processisse videtur, quod eidem ordini seu prefatis, aut quibuscumque aliis ipsius ordinis fratribus, vel aliis pro eis, in monasterio seu loco prefatis, vel in perceptione dictorum reddituum proprietatis, vel dominium, aut aliquod ius in percipiendo eosdem redditus, sive actio, vel petitio in eisdem aliquatenus acquiratur, ita quod professioni, vel regule dicti ordinis propter hoc nullatenus in aliquo derogetur. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostre confirmationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem, etc. Datum Viterbii xvi. kalendas decembris pontificatus nostri anno primo.»²⁷